

Số: /KH-CTĐ

Hà Quảng, ngày tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH

Thăm hỏi, tặng quà và hỗ trợ xây dựng nhà ở cho gia đình chính sách, hộ nghèo trên địa bàn huyện Hòa An, huyện Hà Quảng năm 2022

Thực hiện ý kiến thống nhất của Cụm thi đua các huyện miền Tây tại Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2021, đơn vị Trưởng cụm xây dựng Kế hoạch thăm hỏi, tặng quà và hỗ trợ xây dựng nhà ở cho gia đình chính sách, hộ nghèo trên địa bàn huyện Hòa An, Hà Quảng năm 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Phát huy truyền thống đoàn kết, tương thân tương ái của Cụm thi đua các huyện miền Tây, giúp đỡ các gia đình chính sách, có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn vươn lên cuộc sống, góp phần bảo đảm an sinh xã hội và phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

2. Yêu cầu

- Thực hiện tốt việc thăm hỏi, tặng quà, hỗ trợ xây dựng nhà ở cho gia đình chính sách, hộ nghèo trên địa bàn huyện Hòa An, Hà Quảng năm 2022.

- Hỗ trợ kịp thời, đúng đối tượng, chế độ chính sách đầy đủ, theo quy định hiện hành.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng

- Thăm hỏi, tặng quà gia đình chính sách nhân ngày Thương binh, Liệt sĩ 27/7: Đối tượng và số lượng do UBND huyện Hòa An lựa chọn.

- Hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo: đối tượng do UBND huyện Hà Quảng lựa chọn, số lượng 01 hộ.

2. Kinh phí thực hiện, phương thức hỗ trợ

- Mức hỗ trợ: 10.000.000đ/01 huyện (tổng cộng 50.000.000đ)

+ Kinh phí thăm hỏi, tặng quà gia đình chính sách tại huyện Hòa An: 10.000.000đ

+ Kinh phí hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo tại huyện Hà Quảng: 40.000.000đ.

- Phương thức hỗ trợ:

Kinh phí hỗ trợ gửi về Phòng Nội vụ huyện Hà Quảng trước ngày 20/5/2022 qua số tài khoản 3713.0.1016195.00000 tại Kho bạc Nhà nước huyện Hà Quảng.

3. Thời gian thực hiện

Công tác thăm hỏi, tặng quà gia đình chính sách tại huyện Hòa An thực hiện lồng ghép tại Hội nghị sơ kết công tác thi đua, khen thưởng của Cụm thi đua các huyện miền Tây năm 2022 (*thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau*).

- Công tác hỗ trợ xây nhà cho hộ nghèo tại huyện Hà Quảng thực hiện từ quý I/2022, hoàn thành chậm nhất vào tháng 10/2022.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy ban nhân dân huyện Hòa An

Lựa chọn đối tượng, số lượng gia đình chính sách để Cụm thi đua thực hiện công tác thăm hỏi, tặng quà nhân ngày Thương binh, Liệt sĩ 27/7.

2. Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng

- Lựa chọn 01 hộ nghèo, có khó khăn về nhà ở thuộc địa bàn thị trấn Xuân Hoà để thực hiện công tác hỗ trợ xây dựng nhà.

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân thị trấn Xuân Hoà giám sát quá trình thi công nhà ở, đảm bảo tiến độ, thời gian theo kế hoạch đề ra. Chuẩn bị các nội dung liên quan cho công tác bàn giao nhà ở của Cụm khối thi đua cho hộ gia đình khi công trình hoàn thành.

3. Các thành viên thuộc Cụm thi đua

- Hỗ trợ kinh phí thực hiện theo đúng thời gian kế hoạch đề ra.

- Tham gia đầy đủ công tác thăm hỏi tặng quà gia đình chính sách tại huyện Hòa An và khánh thành nhà ở cho hộ nghèo tại huyện Hà Quảng.

Trên đây là Kế hoạch thăm hỏi, tặng quà và hỗ trợ xây dựng nhà ở cho gia đình chính sách, hộ nghèo trên địa bàn huyện Hòa An, huyện Hà Quảng năm 2022, đề nghị các thành viên trong Cụm thi đua các huyện miền Tây tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban ĐKT, Sở Nội vụ;
- Thường trực Huyện ủy;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch huyện;
- Các huyện Bảo Lâm, Bảo Lạc, Nguyên Bình, Hòa An;
- Lưu VT, NV (Thương, Hằng, Thuận).

**TM. CỤM THI ĐUA
TRƯỞNG CỤM**

**Chủ tịch UBND huyện Hà Quảng
Phạm Xuân Tùng**